כי בעלי הלשון השמיעו את כל ישראל אין נקי, כי כל אחד שמח לאיד חברו ותהיה בפיו כדבש למתוק אם ימצא מקום לדבר בגנות חברו, וכמה נעלבים עובר עליהם כוס זה ואין אומר השב...". בשינויים המחויבים ניתן להחיל זאת גם על דורנו בדרכיו שלו, והדברים מדברים בעדם.

שיקולים בקביעת הפיצוי

י. בית המשפט לתביעות קטנות האריך להסביר מדוע בנסיבות לא ניתן לתבוע את המשיב לפי חוק איסור לשון הרע, תשכ"ה - 1965 (בפרט מאחר שהמשיב לא בא בגדרי

"מפרסם" והאתר אינו בא בגדרי "אמצעי תקשורת" כמשמעותם באותו חוק); אך על מנת לשאוב השראה נזכיר, כי חוק זה כולל סעיף של פיצוי ללא הוכחת נזק (סעיף 7א) עד 50,000 ₪ (ובמקרים של פרסום בכוונה לפגוע, כפל אותו סכום).

בית המשפט לתביעות קטנות קבע, כי קיימת חובת זהירות. ברם, בהינתן שיעור התביעות הנמוך, פיצוי מינימלי לא יהווה תמריץ כלכלי ראוי לנקוט באותם אמצעי זהירות, שעל החובה לנקוט בהם אין המשיב מערער.

י"ג. בעניין אחר - תביעת נזיקין לפי החוק למניעת העישון במקומות ציבוריים והחשיפה לעישון, תשמ"ג - 1983 - כתבתי בעבר:

"ברי הוא, כי המבקשת ובא כוחה באים בתביעה בעלת אופי ציבורי יותר מאשר אישי... יש מקום ליתן ביטוי חזק יותר - ולוא גם עדיין במישור הסמלי - לנזק, לשם הרתעת הרבים".